



РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОСНОВНИ СУД

СУ I -2-1011/25

06.02.2026. год

ВРАЊЕ

**ИЗМЕНА ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА У ОСНОВНОМ СУДУ У ВРАЊУ
ЗА 2026. ГОДИНУ СА ВАЖЕЊЕМ ОД 09.02.2026.ГОДИНЕ**

- пречишћени текст-

Врши се измена Годишњег распореда послова у Основном суду у Врању Су I -2-1011/25 од 27.10.2025. године, и то:

I

На првој страни у делу „Судска одељења“, тако што се после треће тачке додаје четврта тачка која гласи „извршно одељење“, док четврта тачка постаје пета.

У делу „ПРЕДСЕДНИК СУДА“ на страни трећој, став први се мења и гласи „Председник суда – судија Драгана Станковић-Тасић поступаће у предметима ради утврђивања повреде права на суђење у разумном року „Р4“ и у предметима у материји „Ик“ и „Ика“, у којим материјама ће примати предмете са 100 % прилива, затим у предметима „Кппр“ као судија за претходни поступак по предлозима ОЈТ за издавање наредби за претрес 152, 155 ЗКП и наредби у смислу одредбе чл. 286. ЗКП и доношењу осталих одлука о посебним доказним радњама, као и у материји „К“ у оквиру кривичног одељења.

На страни трећој, став други мења се и гласи „председник суда - судија Драгана Станковић-Тасић, доносиће одлуке у предметима у материји „О“, у којој материји ће примати предмете са 100 % прилива, када се исти поверавају Јавном бележнику ради састављање смртвнице и вођење оставинског поступка, а када одлучи да се поступак састављања смртвнице и оставински поступак воде пред Основним судом у Врању, ти предмети заводиће се ради вођења поступка и доношења одлуке судијама који поступају у ванпарничној материји.

У делу „ЗАМЕНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА СУДА“ на страни четвртој, после става другог, додаје се став трећи који гласи „Заменицима председника суда – судији Марији Бућковић и Сузани Арсић умањује се прилив за 20 %, и то тако што ће се судији Марији Бућковић умањити прилив предмета у материји „К“ за 20 %, а судији Сузани Арсић (због поступања у материјама „П“ и „П2“) ће се умањити прилив предмета за 10 % у материји „П“ и 10% предмета у материји „П2“, у складу са одредбом чл. 25. ст. 3. Правилника о вредновању рада судије и председника суда („Службени гласник“ број РС 34/24).

II

У делу „**РУКОВОДИЛАЦ КРИВИЧНОГ ОДЕЉЕЊА**“ на страни број 7. став први мења се тако да гласи „У смислу одредбе чл. 25. ст. 3. Правилника о вредновању рада судије и председника суда, судији Марији Бућковић, као руководиоцу кривичног одељења, умањује се прилив за 20 % у материји „К“.

III

У делу „**РУКОВОДИЛАЦ ГРАЂАНСКОГ ОДЕЉЕЊА**“ на страни број 10, у ставу 5, мења се тако да гласи „У смислу одредбе чл. 25. ст. 3. Правилника о вредновању рада судије и председника суда, судији Милицы Ристић, као руководиоцу грађанског одељења, умањује се прилив за 20 % у материји „П“.

У делу „**ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ ЧИНЕ СЛЕДЕЋА ВЕЋА**“ на страни број 12 брише се седмо грађанско веће.

IV

У делу „**ОДЕЉЕЊЕ ЗА РАДНЕ СПОРОВЕ**“ на страни број 16 у ставу шестом, мења се тако да гласи „У смислу одредбе чл. 25. ст. 3. Правилника о вредновању рада судије и председника суда, судији Бранкици Младеновић, као руководиоцу одељења за радне спорове умањује се прилив за 20 % у материји „П1“.

V

У делу „**ИПВ већа**“ на страни број 18 брише се друго „ипв“ веће.

VI

У делу „**ИЗВРШНА МАТЕРИЈА**“ на страни број 20, **МЕЊА** се тако што уместо „ИЗВРШНА МАТЕРИЈА“ треба да стоји следеће:

„ИЗВРШНО ОДЕЉЕЊЕ-

РУКОВОДИЛАЦ ИЗВРШНОГ ОДЕЉЕЊА

СУДИЈА ВЕСНА СТОЈКОВИЋ

Руководилац извршног одељења врши непосредни надзор над радом извршне писарнице и судских извршитеља, прати прописе судску праксу и о томе на адекватан начин упознаје судије и председника суда.

Врши прегледе свих уписника из извршне материје и осталих књига и води рачуна о правилном и благовременом раду одељења. Руководилац је дужан да прати кретање појединих врста предмета, води рачуна о брзом решавању старих предмета, утврђује разлоге одређених појава и недостатака у решавању старих предмета, те на седницама одељења даје конкретне предлоге за отклањање недотатака и тешкоћа у решавању старих предмета. Заказује и руководи седницама судија извршног одељења, реферише о новим прописима и спорним питањима, предлаже ставове о појединим спорним питањима од значаја за законито пресуђење.

Обавезна је седница одељења најмање једном месечно.

У смислу одредбе чл. 25. ст. 3. Правилника о вредновању рада судије и председника суда, судији Весни Стојковић, као руководиоцу извршног одељења, умањује се прилив за 20 % у извршној материји.

У случају спречености руководиоца извршног одељења замењиваће судија **Ненад Стефановић**.

Судија ВЕСНА СТОЈКОВИЋ поступаће у предметима „И“ „Ив“ „Иив“ „ИИ“ „ИИВ“ „ИПИ“ „ИНК“ „Иои“ „ИОН“ (примаће 70 % нових предмета из ових материја) и то за подручје града Врања и општине Трговиште, тако да ће расподела нових предмета у овим материјама бити вршена у циљу обезбеђивања подједнаке оптерећености судија у суду у складу са одредбом чл. 49. Судског пословника и према астрономском рачунавању времена пријема, методом случајног одређивања судије у складу са утврђеним годишњим распоредом послова.

У преосталом делу Годишњи распоред послова за 2026. годину, који се односи на рад судије Ненада Стевановића и Марије Велиновић, који поступају извршној материји остаје исти.

VII

У делу „РАСПОРЕД ЗАПИСНИЧАРА И ДАКТИЛОГРАФА“ на страни 22, врше се следеће измене:

-брише се број 5 „Љиљана Николић – Лидија Антанасијевић“,

мења се број 7 тако што ће са судијом Ненадом Стефановићем бити распоређен дактилограф Наташа Анђелковић,

мења се број 18, тако што ће са судијом Бранкицом Младеновић бити распоређен записничар Лидија Антанасијевић,

мења се број 20, тако што ће са судијом Ивицом Станковић бити распоређен записничар Ана Николић (запослена на одређено време)

мења се број 21, тако што ће са судијом Маријом Маринковић бити распоређен записничар Јелена Илић,

мења се број 22, тако што ће са судијом Милицом Ристић бити распоређен записничар Бранислав Костић (запослен на одређено време)

мења се број 25, тако што ће са судијом Маријом Велиновић бити распоређен записничар Ана Ранђеловић.

Записничари Кристина Тасић, Наталија Арсић, Ивана Стојиљковић и дактилограф Дивна Цветковић, као и други записничари распоређени на рад са судијама који су одсутни са рада, обављаће послове записничара по потреби, на замени одсутних записничара, као и на испомоћи у писарницама и друге послове по потреби, а по налогу секретара суда.

VIII

У делу „СУДИЈСКИ ПРИПРАВНИЦИ“, на страни број 24, став први мења се и гласи „Судска управа организује и прати рад судијских приправника и волонтера. Судијски приправници и волонтери су дужни да достављају своје месечне извештаје о раду судској управи, најкасније до петог у месецу, за претходни месец.

Став други брише се.

IX

У делу „ШЕФ ПАРНИЧНЕ ПИСАРНИЦЕ“ на страни број 28, у ставу другом уместо „У случају одсутности замењиваће је уписничари Слађана Спасић и Валентина Станисављевић“ треба да стоји „У случају одсутности замењиваће је уписничари Оливера Филиповић и Валентина Станисављевић“

X

У делу „ДОСТАВЉАЧИ“ на страни 36, уместо „Стефан Ђошић (на одређено време), треба да стоји „Димитрије Илић (на одређено време).

У осталом делу Годишњи распоред послова у Основном суду у Врању за 2026.годину **ОСТАЈЕ НЕИЗМЕЊЕН.**

Измену распореда доставити: шефу парничне писарнице, шефу кривичне писарнице, шефу извршне писарнице, управитељу писарнице и систем администратору ради објављивања на фолдерима и умањења прилива предмета за 20% заменику председника суда и руководиоцима одељења.

Измена Годишњег распореда послова ступа на снагу дана 09.02.2026. године.

**ПРЕДСЕДНИК СУДА,
Драгана Станковић-Тасић**